

Sveriges ekonomi växer snabbare än i andra länder

Snabb ökningstakt i svensk ekonomi i år och nästa år. BNP beräknas öka med 3 procent. Sysselsättningen ökar och också skatteunderlaget men kostnaderna växer rekordartat i kommuner och landsting. Trots effektiviseringar kan inte betydande skattehöjningar uteslutas 2018 och 2019.

Den svenska ekonomin växte under förra året mycket snabbt. I år och nästa år beräknas BNP öka med omkring 3 procent. Den svenska ekonomin fortsätter därmed att växa betydligt snabbare än ekonomin i många andra länder. Bakgrunden är en fortsatt snabb tillväxt i inhemsk efterfrågan där inte minst den offentliga konsumtionen i år växer snabbt till följd av den mycket omfattande flyktinginvandringen. Läget på arbetsmarknaden fortsätter förbättras och arbetslösheten pressas tillbaka. Den positiva utvecklingen innebär att den svenska ekonomin uppnår balans under 2017.

I SKL:s bedömning för åren 2018 och 2019 förutsätts att den svenska ekonomin återgår till konjunkturell balans. Det innebär en ökning av BNP med knappt 2 procent per år. Sysselsättningen fortsätter öka, men i väsentligt långsammare takt än tidigare, samtidigt som arbetslösheten stiger något.

I takt med att konjunkturen förbättras 2016 och 2017 ökar sysselsättningen och därmed skatteunderlaget relativt snabbt. Kommuner och landstings skatteinkomster kan då ganska väl matcha de kostnadskrav som befolkningsutvecklingen ställer. Men när sysselsättningen och realt skatteunderlaget dämpas beräknar SKL att kommuner och landsting tvingas till betydande skattehöjningar. Sammantaget beräknas skatten höjas 1,82 kronor jämfört med idag.

Ett problem är att flyktinginvandringen inte omedelbart ger upphov till fler sysselsatta. Den positiva effekten av en ökad befolkning i yrkesverksam ålder begränsas av att de nyanlända har svårare att etablera sig på arbetsmarknaden. Därför blir resultatet att de kostnadsökningar som följer under de närmaste åren, är betydligt större än de intäkter som uppstår i form av ökade skatteinkomster.

– Utvecklingen från 2018 ser mycket bekymmersam ut. Det är svårt att se hur kommuner och landsting ska klara trycket från den fortsatt kraftigt växande befolkningen utan skattehöjningar. Vår analys visar hur oerhört viktigt det är att på alla sätt verka för en förbättrad integration, säger SKL:s chefekonom **Bettina Kashefi**.

[Ekonomirapporten](#)

För mer information: Bettina Kashefi, chefekonom och chef för avdelningen ekonomi och styrning, tfn: 08-452 72 27, mobil: 070-755 05 29, e-post: bettina.kashefi@skl.se

Pressjour: 08-452 71 01 , e-post: press@skl.se

Sveriges Kommuner och Landsting

Hornsgatan 20

118 82 Stockholm

www.skl.se

Följ SKL på Twitter: twitter.com/s_k_l

Gilla SKL på Facebook: <https://www.facebook.com/sverigeskommunerochlandsting>

Sveriges Kommuner och Landsting är en arbetsgivar- och intresseorganisation för landets alla kommuner, landsting och regioner.